
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ВОЗОБНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ

ДЕЛА № 02-01-09-10-13

24 февраля 2014 года                                                                                    г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по рассмотрению дела № 02-01-09-10-13 по признакам нарушения
Обществом с ограниченной ответственностью   «Коммерческая жилищно-
эксплуатационная Компания «Горский» (ИНН 5404245904, адрес: 630032, г.
Новосибирск, мкрн. Горский, 64; далее – ООО «КЖЭК «Горский») пункта 3 части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции» в
составе:

Председатель Комиссии:

Камнева Н.П. – заместитель руководителя управления,

Члены Комиссии:

Князькова С.Е. – начальник отдела антимонопольного контроля и естественных
монополий,

Игнатьева И.В. – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий,

УСТАНОВИЛА:

Согласно Определению о приостановлении дела №02-01-09-10-13 о нарушении
антимонопольного законодательства от 21.03.2013 Новосибирским УФАС России
рассмотрение данного дела приостановлено до вступления в законную силу
решения Арбитражного суда Новосибирской области по делу №А45-28334/2012.

Арбитражным судом Новосибирской области принято решение от 20.12.2013 по
делу № А45-28334/2012 по иску ОАО «Ростелеком» к ООО «КЖЭК «Горский» об
обязании ответчика обеспечить доступ к оборудованию.

Решением от 20.12.2013 по делу № А45-28334/2012 Арбитражный суд
Новосибирской области обязывает ООО «КЖЭК «Горский» предоставить доступ
техническому персоналу ОАО «Ростелеком» к конструктивным элементам зданий и
помещений зданий, расположенных по адресам: г. Новосибирск, микрорайон
Горский, 42, 43, 50, 51, 53, 56, 60, 61, 63, 65, 67, 69, 69/1, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 82, 84, 86
для проведения работ, связанных с размещением, монтажом, эксплуатацией
оборудования и кабельных систем, а также для проведения технических осмотров
собственных линий связи, расположенных в вышеперечисленных многоквартирных
домах (путем осуществления выдачи ключей от подвалов и подъездов указанных
домов по требованию ОАО «Ростелеком»).

Решение Арбитражного суда Новосибирской области от 20.12.2013 делу № А45-
28334/2012 вступило в законную силу.

В соответствии с частями 3, 4, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-



ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

1.         Рассмотрение дела № 02-01-09-10-13 возобновить.

2.         Назначить рассмотрение дела № 02-01-09-10-13 на 19 марта 2014г. в 10-00
часов по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова 3, каб. 915; регистрация в каб. 1009.

3.         ООО «КЖЭК «Горский» в срок до 12.03.2014 представить следующие
документы и информацию:

3.1.      Решение Арбитражного суда Новосибирской области от 20.12.2013 делу №
А45-28334/2012 с отметкой о вступлении в законную силу;

3.2.      Действующие договоры на размещение оборудования связи в
многоквартирных домах с ОАО «Ростелеком» с приложениями, дополнениями,
изменениями;

3.3.      Счета, выставленные ОАО «Ростелеком» на оплату услуг по указанным в п.3.2.
Договорам в 2013 – 2014 г.г.;

3.4.      Иные пояснения и документы, имеющие отношение к обстоятельствам
рассматриваемого дела.

4.         ОАО «Ростелеком» в срок до 12.03.2014 представить пояснения и документы,
имеющие отношение к обстоятельствам рассматриваемого дела, в том числе:

- действующие договоры с ответчиком на размещение оборудования  связи в
многоквартирных домах;

- документы, подтверждающие оплату услуг по данным договорам в 2013-2014 г.г.;

- всю переписку с ООО «КЖЭК «Горский»  в период с 21.03.2013 по настоящее
время по вопросу навязывания невыгодных условий договора на размещение
оборудования связи.


